Совет сельского поселения «Закультинское»

Р Е Ш Е Н И Е
13.12.2021г.                                                                         № проект
с.Закульта
Об утверждении Порядка ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Утвердить:
1.1. Порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское» (приложение 1);

1.2. Форму заявления об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателю поддержки, осуществляющему деятельность на территории сельского поселения «Закультинское» (приложение 2).
2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 06.06.2013г. № 71 «О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское».

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Закультинское»                               Н.В. Гниденко

Приложение №1
к решению Совета сельского поселения
 «Закультинское» № проект от 13.12.2021г.
Порядок
ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) – получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское»
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан для ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское» (далее - Реестр).

1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) . Реестр ведется в бумажном и электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами.

1.3. Основные понятия:

Реестр - совокупность данных о субъектах малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)  - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», содержащих информацию об основных параметрах их деятельности и предоставляемых формах поддержки.
Субъект малого и среднего предпринимательства, физическое лицо, применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получатель поддержки, осуществляющий деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», - индивидуальный предприниматель (юридическое лицо), физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) , удовлетворяющий критериям, предусмотренным Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства».
Участник Реестра - субъект малого и среднего предпринимательства, физическое лицо, применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получатель поддержки, осуществляющий деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», внесенный в Реестр в установленном порядке.
1.4. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными. Отдел по запросу судебных и правоохранительных органов представляет информацию о наличии или об отсутствии сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства, физических лицах, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское» (в форме выписки).

1.5. Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, физических лицах, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», хранятся в администрации сельского поселения «Закультинское» в соответствии с настоящим Положением.

II. Порядок ведения Реестра
2.1. Администрация сельского поселения «Закультинское»:
в течение 30 календарных дней после принятия решения вносит запись в Реестр на основании Постановления главы сельского поселения «Закультинское»;

исключает из Реестра сведения по истечении трех лет с даты окончания срока оказания поддержки или по решению комиссии по рассмотрению вопросов поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателям поддержки, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», при обнаружении нецелевого использования средств поддержки;

вносит изменения в Реестр после представления субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)  - получателем поддержки, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», сведений об изменении или дополнении в учредительные, регистрационные и иные документы (реорганизация юридического лица, изменение его реквизитов);

ведет электронные журналы учета операций, формирует резервные копии на электронном носителе;

хранит в течение 3 лет после исключения из реестра сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское», а также электронные журналы учета операций.

Приложение №1

к Порядку ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское»

Форма реестра
субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Закультинское»
	№

п/п
	Наименование субъекта
	Фактический и юридический адрес субъекта
	ОГРН
	ИНН
	Дата внесения в реестр
	Вид поддержки
	Размер поддержки
	Срок поддержки

	1

	2

	3

	4

Приложение №2
к решению Совета сельского поселения

 «Закультинское» № проект от 13.12.2021г.
Главе сельского поселения «Закультинское»
______________________________

                                                                         от  ___________________________

                                                                         ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан) - получателю поддержки, осуществляющему деятельность на территории сельского поселения «Закультинское»

__________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)
прошу оказать поддержку ____________________________________________ __________________________________________________________________

«___»__________ 20___ г.                         /_______________/______________/

                                                                                                               (подпись)                              Ф.И.О.
Основные сведения
о деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)
1. Полное наименование субъекта ____________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Адрес предприятия:

2.1. Юридический адрес __________________________________________________________________ (индекс, область, город, улица, номер дома и офиса)
2.2. Фактический адрес __________________________________________________________________ (индекс, область, город, улица, номер дома и офиса)
3. Основной вид деятельности __________________________________________________________________

4. Дополнительные виды деятельности __________________________________________________________________
5. Наличие лицензий (для лицензируемых видов деятельности)

	Вид деятельности
	Номер лицензии
	Дата выдачи
	Срок действия
	Кем выдана

6. Контактные реквизиты:

Телефон, факс, E-mail: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Перечень прилагаемых документов

	№

п/п
	Наименование документа
	Отметка о приложении документа

	1
	Копия свидетельства о государственной регистрации

	2
	Копия ИНН

	3
	Копия учредительных документов (для юридических лиц)

	4
	Справка налоговых органов о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам

	5
	Копия финансового отчета на последнюю дату, заверенная налоговым органом

	6
	Справка о среднесписочной численности работников

	7
	Ходатайство администрации поселения или структурного  подразделения, курирующего данную отрасль

	8
	Бизнес-план или информационная записка о хозяйственной деятельности и перспективах развития предприятия

8.  Обязуюсь  при  внесении  изменений или дополнений в учредительные и регистрационные  документы  (реорганизация,  изменение  реквизитов и других характеристик, определяющих участие в реестре) в недельный срок представить копии соответствующих документов в отдел экономики, планирования, бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения «Закультинское».
______________________                                     __________________________

          (подпись руководителя)                                                                                              Ф.И.О.
М.П.                                                                             «___» ____________ 20__ г.

_______________________

PAGE
2